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SUBASTA ELECTRC’?NICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.5.G. 13/2020
SUMINISTRO DE FORMATO UNICO DE EXPEDICION DE COPIAS CERTIFICADAS, PARA LA
DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL DE LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO.

ACTA TERCERA
FALLO TECNICO

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 11:00 horas del
dia 17 de julio del 2020, dia y momento sefalados en la Convocatoria formulada para la
Subasta de referencia para dar a conocer el Fallo Técnico correspondiente,
enconiradndose reunidos en la Sala de Juntas de la Direccidén General de Adquisiciones y
Servicios Generadles de |la Secretaria de Administracidn, ubicada en el 4to. Piso de la
Biblioteca Cenftral (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de
esta ciudad, la suscrita LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos de la
Direccién General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de /
Administracién, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccidon Xll, 31 i
fracciones IV, V y demdas relativos de la Ley Orgdnica de la Administracidn Publica para [\/
el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por los arficulos 5

fraccién IV inciso ¢), 26 fracciones IV y VIl y demds relativos del Reglamento Interior de la
Secretaria de Administracidn, ademds con la presencia de los miembros integrantes del

Comité de Adquisiciones de la Administracién PUblica Estatal; EL C. LIC. JOSE JUAN ANGEL
COVARRUBIAS REYES, en representacién de la Secretaria de Infraestructura; EL C. C.P. /
VICTOR ALAIN HUITRON MEDELLIN, en representacion de la Contraloria y Transparencia  V
Gubernamental; EL C. LIC. ALONSO GUAJARDO GARIA, en represenfacion de Ia
Secretaria de Economia y Trabagjo y LA C C.P. JUANA MARIA ROMERO ZAMARRIPA, //
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Estatal, asi /
como LA C. JUANA GONZALEZ URIBE, Directora de Adqguisiciones de la Direccién General
de Adguisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de Administracion, los
representantes de la Unidad Requirente, asi como los participantes de la presente |
Subasta; con fundamento en lo dispuesto por el articulo 57 y demds relativos a la Ley de 7
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn,
haciendo uso de la palabra LA C. LIC. ALMA DELIA CAVAIOS GARCIA, procede a
comunicar lo siguiente.

Habiendo tomado en consideracién las propuestas técnicas presentadas por los \!
participantes y una vez analizados los requisitos y especificaciones establecidas en las
Bases y Ficha Técnica de la Subasta Electronica Inversa de referencia,\previo andlisis y

evaluacién de la propuesta técnica antes mencionada, tomando en cuenta el dictamen
{
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Tecmco presentado por el Miro. Luis Fernando Marin Molina, Director General del Registro
Civil de la Subsecretaria de Asuntos Juridicos y Atencion Ciudadana de la Secretaria
General de Gobierno, la UNIDAD CONVOCANTE emite el Fallo Técnico que es el siguiente:

En cuanto a la propuesta técnica y muestras fisicas presentadas por la empresa
denominada ORDUNA CENTRO DE IMPRESION DIGITAL, S.A. de C.V., se desecha su
propuesta, fomando en cuenta el punto 7 y 7.1 de las Bases de la presente Subasta
Electronica Inversa el cual a la letra sefiala: “7. DERECHOS DE LA UNIDAD CONVOCANTE.
7.1 COMPROBACION POR PARTE DE LA UNIDAD CONVOCANTE. LA UNIDAD CONVOCANTE
se reserva el derecho de verificar toda la informacién proporcionada por los licitantes en
cualquier momento de la Subasta Electrénica Inversa o posterior a ella y para el caso de /
que la misma no cumpla con la Ley o lo establecido dentro de las presentes Bases se /(/
procederd a rechazar la propuesta o propuestas, toda vez que la omisidn o
incumplimiento de cualquiera de los requisitos y documentos solicitados, faculta de pleno
derecho a LA UNIDAD CONVOCANTE a desechar cualquier propuesta.” Lo anterior toda )
vez que en la ficha técnica se solicitd lo siguiente: ELEMENTOS DE SEGURIDAD ANVERSO. /] /
4.- FOLIO EN ANVERSO: Folio numérico de impresion en él dngulo superior izquierdo, en /'//

color negro y un cédigo de barras el cual se puede leer con cualquier lector
convencional. y la muestra fisica presentada por el proveedor: no tienen impreso el Folio
numerico, ni tampoco el cédigo de barrcs., 9.- IMAGEN EN ANVERSO: Escudo Nacional
en tinta invisible roja U.V. de seguridad con caracteristica de reaccién al laser Diode, con
medidas de 4.1 centimetros de didmetro, a una distancia de 1 centimetfro del lado inferior
y 1 centimetro del lado derecho del formato. y la muestra fisica presentada por el
proveedor |la distancia del Escudo Nacional tanto del lado inferior como del lado derecho
del formato se presenta a 1.75 cm. ELEMENTOS DE SEGURIDAD REVERSO. 4.- LOGOTIPO
CONAFREC: Impreso en tinta OVI de seguridad con marcas de validacién incrustadas [V ],
solamente observadas con un microscopio de 1000X y offset al reverso, con medida de
1.9 centimefros de didmefro, debajo de dicho emblema en color negro la palabra
“"CONAFREC" vy la leyenda “Consejo Nacional de Funcionarios del Registro Civil'" con
medidas de 3 centimetfros de ancho por 0.9 centimetros de alto. y la muestra fisica
presentada por el proveedor el logotipo no se encuentra impreso en tinta OVI y no se
presen%o ORO-VERDE, asi como tampoco tienen las marcas de validacion incrustadas [V
]. 5.- CODIGO QR EN EL REVERSO DEL ACTA: Cddigo de barras bidimensional impreso en |
negro (correlacionado con folio en el anverso). la muestra fisica presentada por el )L
proveedor, dicho Cédigo QR no se encuentra impreso en ninguna de las muestras. Asf 4
mismo El oferente participante debe presentar: -Carta del fabricante, elaborado en papel
membretado, suscrito por su representante legal o por guien tenga facultad para ello, en

la qgue lo acredite para el uso de fintas de alta seguridaay; y el proveedor no presento la

carta del fabricante. - 10 muesfras fisicas para su evaluacidn de acuerdo a lo requendo
\.
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en ficha tecnica, las cuales deben identificarse con el Folio “A19 00000000" gue debe

estar correlacionado con el codigo de barras al anverso y con el Codigo QR al reverso
del formato, las 10 muesfras fisicas referidas, deberdn estar envueltas en una sola cintilla

y las muestras presenfadas por el proveedor no tienen el Folio "A19 00000000" ya que no
se encuentran impreso el Folio numérico y el Cédigo de Barras en el anverso de formato,
asi como tampoco tienen impreso el Cédigo QR al reverso del formato.-Las muestras que
se presenten deben llevar la leyenda o sello "MUESTRA SIN VALOR" plasmada en el
anverso del formato en posicién horizontal, entre el marco superior y el escudo nacional
del fondo al centro del acta; asi como al reverso de cada muestra en la esquina inferior
derecha, debera estar firmado o rubricado por su representante legal o por quien tenga
facultad para ello.: y en las muestras presentadas por el proveedor ninguna tiene dicha
leyenda o sello. -Un kif de validadores, el cual'contendrd todos los instrumentos necesarios
para la verificacién y validacion de los sefialados elementos de seguridad dentro de las
muestras fisicas presentadas; dichos instrumentos deberdn presentarse funcionales, e
incluir fodos sus componentes de carga: pilas y/o cargadores, en los cuales se necesiten.:
y al proveedor le falto presentar un instrumento, siendo este el celular o equo para
validar los codigos. Asi mismo en el punfo 7.1 de las Bases solicifo: DOCUMENTACION QUE
DEBERA CONTENER EL SOBRE DE SU PROPUESTA TECNICA. Dentro del sobre de la propuesta
técnica, deberdn presentar los siguientes requisitos técnicos inciso n) Copia simple de la
Ficha Tecnica debidamente firmada por el licitante o su representante legal, con lo cual
acepta lo estipulado en la misma. y el proveedor presento la copia simple de la ficha
técnica sin la firma del licitante o su representante legal. Por lo anterior no cumple con lo
solicitado en las Bases y Ficha Técnica de la Convocante y Foro de Aclaraciones de la
presenfe Subasta por lo que se descalifica, fomando en cuenta el punto 20, inciso i), k),
q) Y s) de la presente subasta, los cuales a la letra dicen: “20. CAUSAS DE
DESCALIFICACION. LA UNIDAD CONVOCANTE estard facultada para descalificar, en el
acto de entfrega de propuestas técnicas, fallo técnico, apertura de subasta o
posteriormente, durante la evaluacién econdmica, a los participantes que incurran en
una o varias de las siguientes situaciones que se enumeran en forma enunciativa mas no
limitativa: i) Si no presentan o no cumplen con todos los requisitos especificados en esta
Convocatoria que Confiene las bases de la Licitacién en cuanto a la documentacién
que deben de presentar en su Propuesta Técnica, k) Que propongan alternativas que
modifiquen las condiciones establecidas en estas bases y Ficha Técnica y conforme a las
cuales se desarrolla la subasta; q) Si del Andlisis Técnico emitido por LA UNIDAD
REQUIRENTE, resulta que el participante no cumple con los requisitos solicitados en las
Bases y Ficha Técnica; s)Si ho presenta las muestras fisicas solicitadas en el Ultimo pdrrafo
del punto 6 de las presentes Bases, o bien, que la o las muestra(s) fisica(s) presentadal(s)
por el participante, no cumplan con los requisitos sefalados en la Fich‘\Técnico y en las

presentes Bases.
{
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En cuon’ro a las propuestas técnicas presen’rodo por la empresa denominada COMPU
FORMAS, S.A. DE C.V. y FACSIMIL ARTE GRAFICO, S.A. DE C.V., S| CUMPLE con la totalidad
de los requisitos solicitados en el punto 6 de las Bases de la presente Subasta, asi como los
requisitos solicitados en la Ficha Técnica y Foro de Aclaraciones.

Lo anterior de conformidad en lo dispuesto por los articulos 11, 39, 40 y demds relativos a

la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo
Ledn.

En este acto se hace del conocimiento de los participantes que el evento de Apertura de
Subasta dard inicio el dia 20 de julio del 2020 a las 08:15 hrs. y se cerrard ese mismo dia
alas 13:15 hrs.

Este acto se aprobd con el voto undnime de los integrantes presentes del Comité de
Adguisiciones de la Administracion PUblica Estatal.

Para constancia y a fin de que surtan los efectos Legales que le son inherentes firman la
presente quienes en el Acto intervinieron.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

POR LA DIRECCIO[(\J DE CONCURSOS DE LA POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y
DIRECCION GENERAF BE ADQUISICIONES Y /
SERVICIOS GENERALE !DE LA SECRETARIA DE

A
ADMINISTRACION. | [If}7-/ [ 7
| et /
| 77 ; \ / :

|
7 1/
LIC. ALMA DELFA CAVAZOS GARCIA LIC. JOSE JUAN A EL&SOVARRUBIAS REYES };j

. - '

POR LA SECRETARIA EEC h{OMIA Y TRABAJO. POR LA CONTRA IA Y TRANSPARENCIA
\\ GUBERNAMENTAL.
5 \ A
, *\ \ 9%/1@ L |
LIC. ALONSO GUAJARDO GARIZA ) C.P. VICTOR ALAIN HUITRON MEDELLIN

SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE LA C. DIRECTORA DE ADQUISICIONES, DE LA

ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y

PUBLICA ESTATAL. SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE
| ADMINISTRACION.

C.P. JUANA MARTA ROMERO ZAMARRIPA C. JUANA GONZALEZ URIBE
\ ‘? \:“‘- { \
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UNIDAD REQUIRENTE UNIDAD REQUIRENTE
POR LA DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL ASISTENTE ADMINISTRATIVO DE REGISTRO CIVIL DE
DE LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO. LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO.
'1
— B ( \l
_AC£87EGARIO RODRIGUEZ ACOSTA H@'ENDY SUM%@CARROA

UNIDAD REQUIRIENTE
POR LA UNIDAD DE ENLACE ADMINISTRATIVO DE
LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

N\
LIC. FRANCISCOWJA YA GARZA
\ é\\J\\VP\XN(b\

\

LISTA DE PAIiTICIPANTES

J

1.- COMPU FORMAS, S.A. DEC.V.

2.- FACSIMIL ARTE GRAFICO, S.A. DE C.V. B |
C. JUAN GONZALEZ PENA s — e
A
3.- ORDUNA CENTRO DE IMPRESION DIGITAL, s./@, D c@ L //q/
FV bk Hel o F

C. JORGE RAMON ORDUNA SAIDE

Hoja de firmas perfenemente al acta de Fallo Técnico relatfivo a la Subasta Electrénica Inversa No. D.A.S.G. 13/2020 relativa al
suministro de Formato Unico de expedicién de copias certificadas, para la Direccion General de Registro Civil de la Secretaria
General de Gobierno. ’i
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Oficio No. DGRC.CA.1901.20
Monterrey, N. L. 16 de Julio de 2020

LIC. JUAN ENRIQUE VILLARREAL SALAZAR

DIRECTOR GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
SECRETARIA DE ADMINISTRACION

PRESENTE.-

At'n. Comité de Adquisiciones y Servicios

Por medio de este conducto le envio un cordial saludo y asi mismo en relacion a la Subasta Electrénica
Inversa Nacional No. D.A.S.G. 13/2020 Suministro de Formato Unico de Expedicion de Copias
Certificadas, para la Direccion General del Registro Civil de la Secretaria General de Gobierno, conforme |\
a la Convocatoria que contiene las Bases, Ficha Técnica y el Acta del Foro de Aclaraciones, asi como lo {
requerido por la Secretaria de Gobernacién a través de la RENAPO (Registro Nacional de Poblacién e \)/
Identificaciéon); me permito emitir el siguiente dictamen conforme a las propuestas técnicas que fueron
entregadas en el evento de Apertura Técnica: :

l.- En relacién a la propuesta técnica presentada por la empresa denominada Facsimil Arte Grafico,
S.A. de C.V., se hace referencia a las caracteristicas técnicas de las muestras entregadas, para lo cual se
procede a dictaminar si las mismas cumplen con los requisitos mencionados en la Convocatoria que contiene
las Bases y Ficha Técnica y al Acta del Foro de Aclaraciones: '

1.- PAPEL. Seguridad de 90 gramos, con marca de agua bitonal exclusiva del fabricante se observa a trasluz,
con fibrillas 6pticas visibles e invisibles (incrustadas desde molino al fabricar el papel “no impresas”), las fibrillas .
invisibles s6lo se pueden observar ante la exposicién de luz U.V.: S| CUMPLE. 4
2.-TAMANO DEL FORMATO: 21.6 centimetros x 28 centimetros (tamafio carta).: S| CUMPLE. y
3.-TIPO DE IMPRESION: Offset.: S| CUMPLE.
4.- FOLIO EN ANVERSO: Folio numérico de impresién en él angulo superior izquierdo, en color negro y un
cédigo de barras el cual se puede leer con cualquier lector convencional.: S| CUMPLE.
5.- MARCO: Cintilla de 0.75 centimetros, calada en blanco sobre fondo verde PMS 576 al 100%, con un motivo ./
inspirado en el arte huichol que simboliza la diversidad y pluriculturalidad de la nacién y del Estado Mexicano.
Con remate centrado en la parte superior del documento, conteniendo el Escudo Nacional calado en blanco 2.7 |
centimetros de diametro sobre fondo verde PMS 576 con medida de 2.5 centimetros de diametro, flanqueado /
por dos grecas inspiradas en el arte azteca, similares a la cabeza de la serpiente emplumada.: S| CUMPLE.
6.- MICROTEXTO ANVERSO: 5

a) Marco lzquierdo. Con el nombre de la entidad federativa en positivo, &n posicién horizontal con

il

caracter invertido.: S| CUMPLE. Iﬂ . S [/
Kobeh HAde ¢
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b) Marco Derecho. Con la leyenda “REGISTROCIVIL” en negativo, en posicién vertical con caracter
invertido.: S| CUMPLE.

7.- FONDO EN ANVERSO: Linea de texto con la leyenda
“‘FORMATOUNICODECERTIFICACIONDEACTASREGISTRALES”, con efecto Linea con Modulacién, el cual
produce tamarios de 450u a 250u, con espacio entre lineas de 70u.: S| CUMPLE.

8.- FONDO AL CENTRO DEL ACTA ANVERSO: Escudo Nacional con un didmetro de 12.3 centimetros
formado por la leyenda “Soy México”, con efecto Linea con Modulacién el cual produce tamafios 450u a 350u
con espacio entre lineas de 70u; en color PMS 7743 al 20%.: S| CUMPLE.

9.- IMAGEN EN ANVERSO: Escudo Nacional en tinta invisible roja U.V. de seguridad con caracteristica de
reaccion al laser Diode, con medidas de 4.1 centimetros de didmetro, a una distancia de 1 centimetro del lado
inferior y 1 centimetro del lado derecho del formato.: S| CUMPLE.

10.- TINTA REACTIVA: Tinta de alta seguridad en toda la superficie del marco del formato, y sera validada con: t

a) Codificador electronico: Valida el formato con sonido “BEEP” y una “luz color verde” al poner el
dispositivo sobre la superficie de la tinta de seguridad.: S| CUMPLE.

b) Laser Diode: El dispositivo dispara una luz laser, que al ponerlo sobre la superficie de la tinta de
seguridad mostrara un punto de luz color verde.: S| CUMPLE.

c) Luz Negra U.V.: Al iluminar la tinta de seguridad con esta se mostrara una fluorescencia verde.: Si
CUMPLE.

ELEMENTOS DE SEGURIDAD REVERSO. /

1.- PAPEL. Seguridad de 90 gramos, con marca de agua bitonal exclusiva del fabricante se observa a trasluz, ,
con fibrillas 6pticas visibles e invisibles (incrustadas desde molino al fabricar el papel “no impresas”), las fibrillas
invisibles sélo se pueden observar ante la exposicion de luz U.V : S| CUMPLE.

2.- TAMANO DEL FORMATO: 21.6 centimetros x 28 centimetros (tamafio carta).: S| CUMPLE.

3.- IMAGEN: Escudo de Armas y nombre de la Entidad Federativa, Identidad grafica vigente en escala de
grises.: S| CUMPLE. w
4.- LOGOTIPO CONAFREC: Impreso en tinta OVI de seguridad con marcas de validacion incrustadas [ V |, ‘yé
solamente observadas con un microscopio de 1000X y offset al reverso, con medida de 1.9 centimetros de “
diametro, debajo de dicho emblema en color negro la palabra “CONAFREC” y la leyenda “Consejo Nacional de
Funcionarios del Registro Civil" con medidas de 3 centimetros de ancho por 0.9 centimetros de
alto.: S| CUMPLE.

5.- CODIGO QR EN EL REVERSO DEL ACTA: Cddigo de barras bidimensional impreso en negro
(correlacionado con folio en el anverso).. S| CUMPLE. )

6.- LOGOTIPO SEGOB - DIRECCION GENERAL DEL REGISTRO NACIONAL DE POBLACION E

IDENTIFICACION PERSONAL.: Identidad grafica de la Secretaria de Gobernacion.: SI«%UMPLE. f,
Y
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El oferente participante debe presentar:

- Carta del fabricante, elaborado en papel membretado, suscrito por su representante legal o por quien
tenga facultad para ello, en la que lo acredite para el uso de tintas de alta seguridad.: S| CUMPLE.

- 10 muestras fisicas para su evaluacién de acuerdo a lo requerido en ficha técnica, las cuales deben
identificarse con el Folio “A19 00000000” que debe estar correlacionado con el cédigo de barras al
anverso y con el Cédigo QR al reverso del formato, las 10 muestras fisicas referidas, deberan estar
envueltas en una sola cintilla.: SI CUMPLE.

- Las muestras que se presenten deben ilevar la leyenda o sello “MUESTRA SIN VALOR” plasmada en
el anverso del formato en posicion horizontal, entre el marco superior y el escudo nacional del fondo al
centro del acta; asi como al reverso de cada muestra en la esquina inferior derecha, debera estar firmado
o rubricado por su representante legal o por quien tenga facultad para ello.: S| CUMPLE.

- Un kit de validadores, el cual contendra todos los instrumentos necesarios para la verificacién y
validacion de los sefialados elementos de seguridad dentro de las muestras fisicas presentadas; dichos
instrumentos deberan presentarse funcionales, e incluir todos sus componentes de carga: pilas y/o
cargadores, en los cuales se necesiten.: S| CUMPLE.

Derivado del analisis anterior me permito informar que de acuerdo a las muestras entregadas por la
empresa denominada Facsimil Arte Grafico, S.A. de C.V., S| CUMPLE con las especificaciones sefialadas en
la Convocatoria gue contiene las Bases vy Ficha Técnica y al evento de Foro de Aclaraciones.

Il.- Concerniente a la propuesta técnica presentada por la empresa denominada_COMPU FORMAS
S.A. de C.V., se hace referencia a las caracteristicas técnicas de las muestras entregadas, por lo que se proced
a dictaminar si las mismas cumplen con los requisitos mencionados en la Convocatoria que contiene las Bases i
y Ficha Técnica y al Acta del Foro de Aclaraciones: !r

S

1.- PAPEL. Seguridad de 90 gramos, con marca de agua bitonal exclusiva del fabricante se observa a trasluz, //’/
con fibrillas 6pticas visibles e invisibles (incrustadas desde molino al fabricar el papel “no impresas”), las fibrillas
invisibles solo se pueden observar ante la exposicion de luz U.V.: S| CUMPLE.

‘. 2.-TAMANO DEL FORMATO: 21.6 centimetros x 28 centimetros (tamafio carta).: S| CUMPLE. 4
-/ 3.-TIPO DE IMPRESION: Offset.: S| CUMPLE. /A
7 4.- FOLIO EN ANVERSO: Folio numérico de impresién en &l angulo superior izquierdo, en color negro y un
cédigo de barras el cual se puede leer con cualquier lector convencional.: S| CUMPLE.

5.- MARCO: Cintilla de 0.75 centimetros, calada en blanco sobre fondo verde PMS 576 al 100%, con un motivo |
inspirado en el arte huichol que simboliza la diversidad y pluriculturalidad de la nacién y del Estado Mexicano. |
Con remate centrado en la parte superior del documento, conteniendo el Escudo Nacional calado en blanco 2.7
centimetros de diametro sobre fondo verde PMS 576 con medida de 2.5 centimetros de diametro, flanqueado
por dos grecas inspiradas en el arte azteca, similares a [?fcabeza de la serpiente emplum da.: S| CUMPLE.

’\c )L//C{? {
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6.- MICROTEXTO ANVERSO:

a) Marco lzquierdo. Con el nombre de |a entidad federativa en positivo, en posicién horizontal con
caracter invertido.: S| CUMPLE.

b) Marco Derecho. Con la leyenda “REGISTROCIVIL” en negativo, en posicién vertical con caracter
invertido.. SI CUMPLE.
7.- FONDO EN ANVERSO: Linea de texto con la leyenda

‘FORMATOUNICODECERTIFICACIONDEACTASREGISTRALES”, con efecto Linea con Modulacién, el cual
produce tamarios de 450u a 250u, con espacio entre lineas de 70u.: S| CUMPLE.

8.- FONDO AL CENTRO DEL ACTA ANVERSO: Escudo Nacional con un didmetro de 12.3 centimetros
formado por la leyenda “Soy México”, con efecto Linea con Modulacién el cual produce tamafios 450u a 350u
con espacio entre lineas de 70u; en color PMS 7743 al 20%.: S| CUMPLE.

9.- IMAGEN EN ANVERSO: Escudo Nacional en tinta invisible roja U.V. de seguridad con caracteristica de |
reaccion al laser Diode, con medidas de 4.1 centimetros de didmetro, a una distancia de 1 centimetro del lado
inferior y 1 centimetro del lado derecho del formato.: S| CUMPLE.

10.- TINTA REACTIVA: Tinta de alta seguridad en toda la superficie del marco del formato, y sera validada con:

a) Codificador electrénico: Valida el formato con sonido “BEEP” y una “luz color verde” al poner el
dispositivo sobre la superficie de la tinta de seguridad.: S| CUMPLE.

b) Laser Diode: El dispositivo dispara una luz laser, que al ponerlo sobre la superficie de la tinta de
seguridad mostrara un punto de luz color verde.: S| CUMPLE.

c) Luz Negra U.V.: Al iluminar la tinta de seguridad con esta se mostrara una fluorescencia verde.: Si
CUMPLE.

ELEMENTOS DE SEGURIDAD REVERSO. f

1.- PAPEL. Seguridad de 90 gramos, con marca de agua bitonal exclusiva del fabricante se observa a trasluz, )
con fibrillas dpticas visibles e invisibles (incrustadas desde molino al fabricar el papel “no impresas”), las fibrillas ¥
invisibles sélo se pueden observar ante la exposicién de luz U.V.: S| CUMPLE.

2.- TAMANO DEL FORMATO: 21.6 centimetros x 28 centimetros (tamafio carta).: S| CUMPLE.

3.- IMAGEN: Escudo de Armas y nombre de la Entidad Federativa, Identidad grafica vigente en escala de v

grises.: S| CUMPLE.

4.- LOGOTIPO CONAFREC: Impreso en tinta OVI de seguridad con marcas de validacién incrustadas [ V ],

solamente observadas con un microscopio de 1000X y offset al reverso, con medida de 1.9 centimetros de
\. , diametro, debajo de dicho emblema en color negro la palabra “CONAFREC” y |a leyenda “Consejo Nacional de
Funcionarios del Registro Civil’ con medidas de 3 centimetros de ancho por 0.9 centimetros de |\ |
alto.: SI CUMPLE. /
5.- CODIGO QR EN EL REVERSO DEL ACTA: Cddigo de barras bidimensional impreso en negro
(correlacionado con folio en el anverso).: S| CUMPLE.
6.- LOGOTIPO SEGOB - DIRECCION GENERAL DEL REGISTRO NACIONAL DE POBLACION E

IDENTIFICACION PERSONAL.: Identidad gréfica de la Secre;a3a de Gobernacjon.: S| GUMPLE.
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El oferente participante debe presentar:

- Carta del fabricante, elaborado en papel membretado, suscrito por su representante legal o por quien
tenga facultad para ello, en la que lo acredite para el uso de tintas de alta seguridad.: S| CUMPLE.

- 10 muestras fisicas para su evaluacién de acuerdo a lo requerido en ficha técnica, las cuales deben
identificarse con el Folio “A19 00000000" que debe estar correlacionado con el codigo de barras al
anverso y con el Cddigo QR al reverso del formato, las 10 muestras fisicas referidas, deberan estar
envueltas en una sola cintilla.: S| CUMPLE.

- Las muestras que se presenten deben llevar la leyenda o sello “MUESTRA SIN VALOR” plasmada en
el anverso del formato en posicién horizontal, entre el marco superior y el escudo nacional del fondo al
centro del acta; asi como al reverso de cada muestra en la esquina inferior derecha, debera estar firmado
o rubricado por su representante legal o por quien tenga facultad para ello: S| CUMPLE.

- Un kit de validadores, el cual contendré todos los instrumentos necesarios para la verificacion y |
validacion de los sefialados elementos de seguridad dentro de las muestras fisicas presentadas; dichos [
instrumentos deberan presentarse funcionales, e incluir todos sus componentes de carga: pilas y/o /
cargadores, en los cuales se necesiten.: S| CUMPLE.

Derivado del analisis anterior me permito informar que de acuerdo a las muestras entregadas por la
empresa denominada COMPU FORMAS, S.A. de C.V., SI CUMPLE con las especificaciones sefialadas en la
Convocatoria gue contiene las Bases vy Ficha Técnica y al evento de Foro de Aclaraciones.

lll.- Tocante a la propuesta técnica presentada por la empresa denominada_ ORDUNA CENTRO DE
IMPRESION DIGITAL, S.A. de C.V., se hace referencia a las caracteristicas técnicas sas de las muestras
entregadas, para lo cual se procede a d;ctaminar si las mismas cumplen con los requisitos mencionados en la
Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica y al Acta del Foro de Aclaraciones:

1.- PAPEL. Seguridad de 90 gramos, con marca de agua bitonal exclusiva del fabricante se observa a trasluz, /
con fibrillas épticas visibles e invisibles (incrustadas desde molino al fabricar el papel “no impresas”), las fibrillas /
invisibles sélo se pueden observar ante la exposicién de luz U.V.: S| CUMPLE.
2.-TAMANO DEL FORMATO: 21.6 centimetros x 28 centimetros (tamafio carta).: S| CUMPLE. :
3.-TIPO DE IMPRESION: Offset.: S| CUMPLE. >
4.- FOLIO EN ANVERSO: Folio numérico de impresién en él angulo superior izquierdo, en color negro y un
.cédigo de barras el cual se puede leer con cualquier lector convencional.: NO CUMPLE, toda vez que no tienen /
4 / impreso el Folio numérico, ni tampoco el cédigo de barras. /
/| 5.-MARCO: Cintilla de 0.75 centimetros, calada en blanco sobre fondo verde PMS 576 al 100%, con un motivo
. inspirado en el arte huichol que simboliza la diversidad y pluriculturalidad de la nacién y del Estado Mexicano.
Con remate centrado en la parte superior del documento, conteniendo el Escudo Nacional galado en blanco 2.7
centimetros de diametro sobre fondo verde PMS 576 con medida de 2.5 centimetros de digmetro, flanqueado
por dos grecas inspiradas en el arte azteca, similares a la cabeza de la serplente emplFmad : S| CUMPLE.
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6.- MICROTEXTO ANVERSO:

a) Marco Izquierdo. Con el nombre de la entidad federativa en positivo, en posicién horizontal con caracter
invertido.: S| CUMPLE.

b) Marco Derecho. Con la leyenda “REGISTROCIVIL" en negativo, en posicién vertical con caracter invertido.: Sl
CUMPLE.

7.- FONDO EN ANVERSO: Linea de texto con la leyenda
“FORMATOUNICODECERTIFICACIONDEACTASREGISTRALES”, con efecto Linea con Modulacion, el cual produce
tamarios de 450u a 250u, con espacio entre lineas de 70u.: S| CUMPLE.
8.- FONDO AL CENTRO DEL ACTA ANVERSO: Escudo Nacional con un diametro de 12.3 centimetros formado por la
leyenda “Soy México”, con efecto Linea con Modulacion el cual produce tamafios 450u a 350u con espacio entre lineas de
70u; en color PMS 7743 al 20%.: SI CUMPLE.
9.- IMAGEN EN ANVERSO: Escudo Nacional en tinta invisible roja U.V. de seguridad con caracteristica de reaccion al
laser Diode, con medidas de 4.1 centimetros de diametro, a una distancia de 1 centimetro del lado inferior y 1 centimetro
del lado derecho del formato.: NO CUMPLE, debido a que la distancia del Escudo Nacional tanto del lado inferior
como del lado derecho del formato se presenta a 1.75 cm.
10.- TINTA REACTIVA: Tinta de alta seguridad en toda la superficie del marco del formato, y sera validada con:

a) Codificador electrénico: Valida el formato con sonido “BEEP” y una “luz color verde” al poner el dispositivo
sobre la superficie de la tinta de seguridad.: S| CUMPLE.

b) Laser Diode: El dispositivo dispara una luz laser, que al ponerlo sobre la superficie de la tinta de seguridad
mostrara un punto de luz color verde. : S| CUMPLE.

¢) Luz Negra U.V.: Al iluminar la tinta de seguridad con esta se mostraré una fluorescencia verde.: S| CUMPLE.

El proveedor presento la copia simple de la ficha técnica SIN firma del licitante o su representante legal como se establece
en las bases de la presente subasta.

ELEMENTOS DE SEGURIDAD REVERSO.

1.- PAPEL. Seguridad de 90 gramos, con marca de agua bitonal exclusiva del fabricante se observa a trasluz,
con fibrillas épticas visibles e invisibles (incrustadas desde molino al fabricar el papel “no impresas”), las fibrillas
invisibles sélo se pueden observar ante la exposicion de luz U.V.: S| CUMPLE.

2.- TAMANO DEL FORMATO: 21.6 centimetros x 28 centimetros (tamafio carta).. S| CUMPLE.

3.- IMAGEN: Escudo de Armas y nombre de la Entidad Federativa, Identidad grafica vigente en escala de
grises.: S| CUMPLE. :

4.- LOGOTIPO CONAFREC: Impreso en tinta OVI de seguridad con marcas de validacion incrustadas [ V |,
solamente observadas con un microscopio de 1000X y offset al reverso, con medida de 1.9 centimetros de

, didmetro, debajo de dicho emblema en color negro la palabra “CONAFREC’ y la leyenda “Consejo Nacional de

Funcionarios del Registro Civil” con medidas de 3 centimetros de ancho por 0.9 centimetros de alto.: NO
CUMPLE, debido a que el logotipo no se encuentra impreso en tinta OVl y no se presenta ORO-VERDE,
asi como tampoco tienen las marcas de validacién incrustadas [V] -

5.- CODIGO QR EN EL REVERSO DEL ACTA: Codigo de barras bidimensional impreso en negro
(correlacionado con folio en el anverso).. NO CUMPLE, to ez que no se encuentra ’im::%so en ninguna
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6.- LOGOTIPO SEGOB - DIRECCION GENERAL DEL REGISTRO NACIONAL DE POBLACION E
IDENTIFICACION PERSONAL.: Identidad grafica de la Secretaria de Gobernacién.: S| CUMPLE.

El oferente participante debe presentar:

Carta del fabricante, elaborado en papel membretado, suscrito por su representante legal o por quien
tenga facultad para ello, en la que lo acredite para el uso de tintas de alta seguridad.: NO CUMPLE, ya
que no presento la carta del fabricante.

- 10 muestras fisicas para su evaluacion de acuerdo a lo requerido en ficha técnica, las cuales deben
identificarse con el Folio “A19 00000000” que debe estar correlacionado con el cédigo de barras al
anverso y con el Cédigo QR al reverso del formato, las 10 muestras fisicas referidas, deberan estar
envueltas en una sola cintilla.: NO CUMPLE, toda vez que no tienen el Folio “A19 00000000” ya que
no se encuentran impreso el Folio numérico y el Cédigo de Barras en el anverso de formato, asi
como tampoco tienen impreso el Cédigo QR al reverso del formato.

- Las muestras que se presenten deben llevar la leyenda o sello “MUESTRA SIN VALOR” plasmada en
el anverso del formato en posicién horizontal, entre el marco superior y el escudo nacional del fondo al
centro del acta; asi como al reverso de cada muestra en la esquina inferior derecha, debera estar firmado
o rubricado por su representante legal o por quien tenga facultad para ello.. NO CUMPLE, ya que
ninguna de las muestras tiene dicha leyenda o sello.

- Un kit de validadores, el cual contendra todos los instrumentos necesarios para la verificacion y
validacién de los sefialados elementos de seguridad dentro de las muestras fisicas presentadas; dichos
instrumentos deberan presentarse funcionales, e incluir todos sus componentes de carga: pilas y/o

‘“-«-F_T-»
.

cargadores, en los cuales se necesiten.: NO CUMPLE, ya que le falto un instrumento, siendo este el L

celular o equipo para validar los cédigos.
Derivado del anélisis anterior me permito informar gue de acuerdo a las muestras entregadas por la
empresa denominada ORDUNA CENTRO DE IMPRESION DIGITAL, S.A. de C.V.. NO CUMPLE con las
especificaciones sefaladas en la Convocatoria que contiene las Bases.y Ficha Técnica y al evento de Foro de
Aclaraciones.

Sin otro particular por el momento, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

MTRO. LUIS FERN:
DIRECTOR GENERAL DEL[REGISTRO CIVIL DE LA
SUBSECRETARIA DE ASUNTOS JURIDICOS Y ATENCION CIUDADANA
DE LA SECRETARIA GENERAL DEL GOBIERNO
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